
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 200

della Giunta Comunale

COMUNE DI ALBIANO

PROVINCIA DI TRENTO

CONCESSIONE SOVVENZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

CIVEZZANO PER I PROGETTI "ORTO DIDATTICO" E "POLLICINO VERDE" 

CHE SARANNO REALIZZATI DURANTE L'ANNO SCOLASTICO 2025/2026.

Oggetto:

L'anno duemilaventicinque il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 15:30 previa l'osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, ai sensi del D.P.C.M. 13 ottobre 2020 ( modificato con 

D.P.C.M. 18 ottobre 2020), visto il Decreto Sindacale n. 5/2020 prot. n. 5964 di data 21/10/2020, viene 

convocata in presenza la Giunta comunale.

Presenti i signori:

PRESENTI /ASSENTI

Gilli Maurizio Sindaco Presente

Ravanelli Isabella Vicesindaca Presente

Dallaporta Manuel Assessore Presente

Filippi Matteo Assessore Presente

Pisetta Piergiorgio Assessore Presente

Assiste il Segretario Supplente dott.ssa Cemin Mariuccia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  Maurizio Gilli nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE SOVVENZIONE A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
CIVEZZANO PER I PROGETTI "ORTO DIDATTICO" E "POLLICINO VERDE" CHE 
SARANNO REALIZZATI DURANTE L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il regolamento comunale per l’erogazione di contributi, sovvenzioni ed altre agevolazioni, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 di data 27/07/2023. 
 
Premesso che nell’ambito dei fini del Comune di Albiano vi è anche lo sviluppo sociale della comunità, 
il sostegno delle attività e delle libere associazioni, la promozione della solidarietà della comunità locale, 
la promozione delle politiche di pace e di cooperazione per lo sviluppo economico, sociale, culturale e 
altresì la valorizzazione del patrimonio storico, artistico del comune e le tradizioni sia culturali che sociali. 
 
Vista l’istanza di sovvenzione presentata dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Civezzano, ns. 
prot.  n. 8025 di data 27/11/2025 contenente il preventivo di spesa per i progetti didattico/formativi dai 
titoli “Orto didattico” e “Pollicino verde” per le classi della Scuola primaria e della Scuola secondaria di 
primo grado di Albiano, che riporta il preventivo di spesa pari a complessivi € 3.216,50. 
 
Riconosciuta l’opportunità di aderire concretamente all’iniziativa, erogando a favore dell’Istituto 
Comprensivo di Civezzano una sovvenzione di € 3.216,50 a copertura totale delle spese. 
 
Rilevato che nel bilancio di previsione 2025-2027 è stato previsto al cap. 1309 apposito stanziamento. 
 
Precisato che l’erogazione della sovvenzione di che trattasi viene effettuata con l’osservanza delle 
norme regolamentari sopra richiamate e in particolare con l’osservanza dell’art. 6 del Regolamento in 
quanto tale sovvenzione è diretta al concorso per l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti di 
interesse diretto e comunque pertinenti alla comunità locale. 
 
Visti: 

- la legge provinciale n. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. e il relativo Regolamento di attuazione 
approvato con Decreto Presidente della Provincia 11 maggio 2012 n. 9-84/Leg; 

- la legge provinciale n. 9 marzo 2016, n. 2 e ss.mm., nonché il D.Lgs. 36/2023; 

- vista la legge provinciale di riforma istituzionale 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.; 

- la Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige”; 

- la legge provinciale n. 23 del 1990 e ss.mm.; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- vista la deliberazione del Consiglio comunale del Comune di Albiano n. 37 di data 17/12/2024 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2027 e il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 di data 09/01/2025 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi rispettivamente dal 
Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario, sul presente provvedimento ai sensi 
degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 
approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 
 



 

 

Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
183 comma 4 del “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige”, per poter 
procedere con la programmazione dei progetti in oggetto. 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art. 53 del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”. 
 
Tutto ciò premesso, con voti favorevoli, unanimi, espressi in forma di legge, sia in ordine al contenuto 
che all’immediata eseguibilità, 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere, per motivi esposti in premessa, all’Istituto Comprensivo di Civezzano, con sede in via 

Murialdo, 27 a Civezzano, una sovvenzione pari a € 3.216,50, quale beneficio economico per 
sostenere totalmente le spese dei progetti; 

 
2. di impegnare la spesa di cui al punto 1 al capitolo 1309 del bilancio di previsione anno 2025/2027, 

così suddiviso: 

- € 216,50 anno finanziario 2025; 

- € 3.000,00 anno finanziario 2026; 
 
3. di dare atto che la liquidazione della sovvenzione concesso con la presente deliberazione è 

subordinata alla presentazione di apposito modello di richiesta da parte dell’Istituto Comprensivo di 
Civezzano, con allegati documenti fiscali giustificativi, evidenzianti la spesa effettivamente sostenuta, 
e che la sovvenzione assegnata potrà essere rideterminata in fase di liquidazione dal Responsabile 
Finanziario in proporzione alla spesa effettivamente sostenuta, fermo restando il limite della 
concessione definita con la presente; 

 
4. di comunicare la presente all’Istituto Comprensivo di Civezzano; 
 
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13 dicembre 2012 n. 8 si procederà alla contestuale 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune del presente 
provvedimento al seguente link: https://www.comune.albiano.tn.it/Amministrazione-
Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Atti-di-concessione/Atti-di-
concessione-Anno-2025; 

 
6. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”; 

 
7. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30/11/1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 
alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183, comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199;  

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
02/07/2010, n. 104. 

 

https://www.comune.albiano.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Atti-di-concessione/Atti-di-concessione-Anno-2022
https://www.comune.albiano.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Atti-di-concessione/Atti-di-concessione-Anno-2022
https://www.comune.albiano.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici/Atti-di-concessione/Atti-di-concessione-Anno-2022


Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta.

dott.ssa Mariuccia Cemin

Il Segretario Supplente

 Maurizio Gilli

Il Sindaco

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice dell'amministrazione 

digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-12-13T09:49:57+0100
	Cemin Mariuccia


		2025-12-13T10:51:35+0100
	Gilli Maurizio




